GABINETE DA PREFEITA

=LEI MUNICIPAL Nº 1.523, DE 14 DE MAIO DE  2021=

  “Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial ao Orçamento
vigente, e dá outras providências”.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial ao Orçamento vigente no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais), para criação da Ação “FESTIVAL DE ESPORTES”, Fonte de Receita e
Natureza da Despesa na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, com
fulcro no art. 41, inciso II e art.42 c/c art. 43, parágrafo 1º, inciso II da Lei
4.320/64, conforme demonstrado nos ANEXOS I e II.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior advirá de Convênio Ministério
da Cidadania/Prefeitura Municipal de Paracambi/RJ – Plataforma + Brasil nº
902106/2020, como excesso de arrecadação, de acordo com o ANEXO III que
integra o presente, conforme processo administrativo 909/2021.

Art. 3º - O Crédito Adicional Especial destina-se à criação de Ação, Fonte de
Receita e dotação orçamentária com a natureza da despesa, o qual visa
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, ANEXOS
II e III.

Art.4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, sendo
regulamentada por Decreto de Credito Adicional Especial ao orçamento de
2021.

ANEXO I

ANEXO II

AÇÃO -  1.153  FESTIVAL DE ESPORTES
FONTE -  286  –  CONVENIO MINISTERIO DA CIDADANIA - ESPORTE

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sábado, 15 de maio de 2021 Edição 344

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

ANEXO III

Gabinete da Prefeita, 14 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 208 DE 14 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Herbert Emmanuel da Silva Leite, do cargo em comissão,
Assessor Executivo I Símbolo CCE-3, da Secretaria Municipal de Educação e
Esportes, conforme a Lei Complementar n.º 1.339/2018, a partir de
03.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 209 DE 14 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Luiz Cláudio Vieira, no cargo em comissão, Assessor Executivo II,
Símbolo CCE-5, da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, conforme a
Lei Complementar n.º 1.339/2018, a partir de 11.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 210 DE 14 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Conscientização
contra acidente

de trânsito
e prevenção à

Hepatite

mês de maio

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisábado, 15 de maio de 2021 Edição 344 - Página 02

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO
PORTARIA Nº 167 DE 20 DE MARÇO DE 2021

Para comparecimento à Secretaria Municipal de Educação e Esportes no dia
17/05/201, às 09;00h com uso de máscaras, distanciamento entre as
pessoas e todas as determinações em relação às normas de segurança
preconizadas pelos órgãos oficiais.

.
ROSA MARIA MENDES BRANDÃO.....................................1COTA

Paracambi, 14 de maio de 2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária  Municipal de Administração

PORTARIA Nº 002, DE 14 DE MAIO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Decreto Municipal Nº 5.267, de 06 de abril de 2021,

=RESOLVE=

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento para realização conjunta de atividades de
acompanhamento para elaboração dos Programas Municipais de Educação
Ambiental -PMEA e de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica PMMA,
dos processos Administrativos nº 4868/2020 e 4869/2021, Acordo de
Cooperação Técnica  nº003.007.002.2021- AGEVAP.

GESTOR :

NOME – Jéssica Ribeiro Cardoso Mat:36/13637
NOME – Melina Daniel de Andrade Mat:36/13051

SUBSTITUTO:

NOME – Cláudia Cristina de Oliveira Eduardo de Souza Mat:36/13636
NOME – Elaine Gonçalves de Arruda Assis Mat: 36/205

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI

= R E S O L V E =

EXONERAR Maria Aparecida de Souza Abreu, do cargo em comissão,
Assessor Executivo, Símbolo CCS-3, Setor de Contratos e Convênios, do
Fundo Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 576/01, a partir de
03.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 211 DE 14 DE MAIO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Elenilton Moura da Silva, no cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CCS-3, Setor de Contratos e Convênios, do Fundo
Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 576/01, a partir de
04.05.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de maio de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

AUTORIZO / ADESÃO

Processo nº 631 /2021

Adesão das  Atas  de  Registros  de Preços nºs 17/2020  E 18/2020 - SRP  -
SJM

Em conformidade com os procedimentos adotados e no uso de minhas
atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa, AUTORIZO,
ADESÃO das ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS Nºs 17/2020 e 18/2020  da
Prefeitura Municipal de São João de Meriti - pelo Sistema de Registro de
Preços, cujo objeto:  Aquisição dos itens de Material de  Higiene, Proteção e
Limpeza para atender todas as Unidades Escolares da Rede Municipal de
Educação, visando atender as regras previstas para o retorno das aulas na
rede pública de Paracambi, Adesão aos itens Ata nº 17/2020: 14,17,18 e 23
sendo no valor total de R$ 133.910,50 ( Cento e trinta e tres mil, novecentos e
dez reais e cinquenta centavos) em favor da empresarial detentora RVMF
PEGAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  cadastrada no CNPJ: 2.559.505/01-
96 e Adesão aos itens da Ata nº 18/2020: 3,5,6 e 8, perfazendo o valor total de
R$  82.650,00 ( Oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais), em favor da
empresarial detentora  HCMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME
cadastrada no CNPJ sob o nº 32.077.971/0001-26.

Paracambi,  14  de Maio  de 2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de  Educação e  Esportes

EDITAL 01/2021

CONVOCAÇÃO

S E C R E T A R I A S

e-SIC
Serviço de Informação

ao Cidadão

Prefeitura municipal de

www.paracambi.rj.gov.br

P A R A C A M B I

todos têm direito a receber dos órgãos
   públicos informações de seu interesse
     particular, ou de interesse coletivo ou
       geral, que serão prestadas no prazo
        da lei, sob pena de responsabilidade,
         ressalvadas aquelas cujo sigilo seja
          imprescindível à segurança da
          sociedade e do Estado.

Constituição Federal de 1988, artigo 5º Inciso XXXIII

		2021-05-15T10:09:56-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102